
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

  

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 6 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc quy định tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại 
trừ bệnh phong ở quy mô cấp tỉnh và cấp quận, huyện; 

Trên cơ sở Quyết định số 251/QĐ-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2025 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Hội đồng kiểm tra 

loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum và các Biên 

bản kiểm tra, Biên bản họp1 của Hội đồng kiểm tra loại trừ bệnh phong ở quy 
mô cấp huyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng kiểm tra loại trừ bệnh phong ở quy mô 
cấp huyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện đối với các 

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum, gồm: 
1. Thành phố Kon Tum. 
2. Huyện Ngọc Hồi. 
3. Huyện Đăk Hà. 
4. Huyện Kon Rẫy. 
5. Huyện Kon Plông. 
6. Huyện Sa Thầy. 
7. Huyện Ia H’Drai. 
Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện Ngọc Hồi, Đăk Hà, Kon Rẫy, Kon Plông, 

Sa Thầy, Ia H’Drai, thành phố Kon Tum và các cơ quan, đơn vị liên quan có 
trách nhiệm thực hiện duy trì các tiêu chí loại trừ bệnh phong đã đạt được, đảm 
bảo công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện bền vững. 

                                           
1 Biên bản kiểm tra loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện tại huyện Ngọc Hồi, huyện Đăk Hà, huyện Sa Thầy, thành phố 
Kon Tum: Biên bản số 01/BB-HĐKTr ngày 20/5/2025, Biên bản số 02/BB-HĐKTr ngày 21/5/2025, Biên bản số 03/BB-

HĐKTr ngày 22/5/2025, Biên bản số 04/BB-HĐKTr ngày 23/5/2025; Biên bản đánh giá thống nhất đạt loại trừ bệnh phong ở 
quy mô cấp huyện đối với các huyện Kon Rẫy, Kon Plông, Ia H’Drai: Biên bản số 05/BB-HĐKTr ngày 24/5/2025. 

478 04



2 

 

Điều 3. Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 
có tên tại Điều 1; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; Giám đốc Trung 
tâm Y tế các huyện, thành phố có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Bệnh viện Da liễu Trung ương; 

- Bệnh viện Phong - Da Liễu TW Quy Hòa;  

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVXPTP. 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 


